[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	16 апреля 2013 года
	       №
	 343

 г. Бокситогорск
Об  утверждении плана мероприятий по укреплению
материально - технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2013 год
   На основании постановления Правительства Ленинградской области от 24 июля 2012 года №232 "Об  утверждении Положения о порядке предоставления средств на поддержку муниципальных образований  Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области" и распоряжения Правительства Ленинградской области от 18 марта 2013 года №100-р                      "О распределении средств на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области на 2013 год" совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  прилагаемый план мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2013 год и уполномоченные органы по реализации данного плана.
2. Комитету финансов администрации Бокситогорского муниципального района финансирование мероприятия по развитию общественной инфраструктуры осуществлять в соответствии с утвержденным планом.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Фоменко М.Н.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И. Тихонов                                                                                ___________________________________________________________________
Разослано: КФ, КО, Фоменко М.Н., МОУ -17,администрациям поселений,
                   в дело

УТВЕРЖДЕН
                                                                            решением совета депутатов

                  Бокситогорского муниципального района
                                                                16.04.2013 №343
П Л А Н

мероприятий по укреплению материально-технической  базы муниципальных учреждений,
развитию общественной инфраструктуры  муниципального значения Бокситогорского муниципального района
на 2013 год
	Получатель бюджетных средств
	Наименование объекта общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского района
	Предусмотрено на финансирование объекта в бюджете Бокситогорского района на 2013 год рублей
	Наименование уполномоченного органа по реализации плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры Бокситогорского района

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Пикалево
	приобретение спортивного инвентаря
	40 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2» г.Пикалево
	приобретение ученической мебели для начальной школы
	       160 000

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Пикалево
	Приобретение оборудования, костюмов для школьного театра
	30 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» города Пикалево им. А.П.Румянцева

	приобретение  мебели для кабинета ОБЖ

приобретение интерактивной доски
	72 640

80 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МАУ "Хозяйственно-эксплутационная служба"
	Ремонт здания школы №5 г. Пикалево
Приобретение светильников
	10 000 000
10 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ «Детский сад №2 комбинированного вида» г.Пикалево

	оснащение логопедического кабинета современным оборудованием

замена оконных блоков
	57 000

       220 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МДОУ «Детский сад №5 компенсирующего вида» г.Пикалево
	ремонт кирпичной кладки
замена дверей
 устройство теневых навесов
	67 287

160 000

300 000

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ «Детский сад №6 комбинированного вида» г.Пикалево
	Ремонт коридоров 1 этажа
Приобретение компьютерного

и мультимедийного оборудования
	281 273
           60 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ «Детский сад №7 комбинированного вида» г.Пикалево
	Замена оконных блоков
	1000 000

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида №9» г.Пикалево
	Устройство теневых навесов

замена оконных блоков
	300 000

261 036

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» г.Бокситогорск
	приобретение мебели
реставрация фасада здания
	250 000
902 232
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ «Детский сад №4 компенсирующего вида» г.Бокситогорск
	замена оконных и дверных блоков
	1 750 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ «Детский сад №7 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» г.Бокситогорск
	приобретение детской мебели

приобретение линолеума

устройство теневых навесов
	130 500

19 500

510 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МКОУ «Большедворская основная общеобразовательная школа»
	ремонт спортивного зала школы
	600 000
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МКОУ «Ефимовский детский сад»
	ремонтные работы
	4 000 000

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Бокситогорский центр диагностики и консультирования»
	приобретение оборудования и мебели

	        61 000

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ ДОД «Пикалевская детская школа искусств»
	приобретение костюмов для Ансамбля «ОБЕРЕГ» г.Пикалево
приобретение мультимедийного и музыкального оборудования, приобретение материалов и изготовление костюмов для хора "Жемчужинка"
	100 000
163 205
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ ДОД "Бокситогорская детская школа искусств"
	Приобретение мебели,
 компьютерного и мультимедийного оборудования
	661 795
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	Администрация Борского сельского поселения

	Ремонт крыши дома №4 в дер.Колбеки

обустройство санитарных зон и ремонт артезианских скважин

ремонт  и утепление наружных теплосетей
приобретение контейнеров под мусор
устройство волейбольных сеток в дворовых территориях (п.Бор, п.Сельхозтехника)

перенос памятника солдатам ВОВ в дер.Мозолево-1

	60 000
105 000
298 000

34 000

7 000

36 000
	Администрация Борского сельского поселения

	МБУ «Большедворский культурный центр»
	приобретение костюмов
	50 000
	Администрация Большедворского сельского поселения

	Администрация Самойловское сельское поселение
	приобретение и установка детских игровых и спортивных площадок в пос. Совхозный и пос.Коли
	600 000
	Администрация Самойловского сельского поселения

	Администрация Радогощинское сельское поселение
	приобретение оргтехники

	30 000

	Администрация Радогощинского сельского поселения

	МУК "Дворец Культуры города Пикалево"
	приобретение световой аппаратуры
	55 532
	Администрация
 МО "Город Пикалево"

	МУК «Пикалевская центральная Библиотека»
	замена оконных блоков
приобретение мебели для читального зала детского отдела
приобретение фотоаппарата
	192 000
90 000

5 000

	Администрация
МО "Город Пикалево"

	Пикалевская городская организация ЛОО ООО «ВОИ»
	приобретение огнетушителей, установка распашных решеток, оборудование автоматическим устройством пожарной сигнализации
	40 000

	Администрация Бокситогорского муниципального района

	ИТОГО:

	23 850 000